
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных  правовых актов 

Чарышского района 

Алтайского края 

 
 

 

№ 85 ч. 2 

 декабрь  2014 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание 

Чарышского районного Совета народных депутатов, 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

с. Чарышское 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края 

 

№ 85  ч. 2                                                                                                        декабрь 2014 г. 

             

 

 Сборник  муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского края 

состоит из трех разделов: 

 В первом разделе публикуются решения Чарышского районного Совета народных 

депутатов, постановления и распоряжения главы Чарышского района. 

Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации 

Чарышского района. 

В третьем разделе публикуются распоряжения и приказы руководителей органов 

Администрации района. 

 

 

С О Д Е Р Ж А Н И Е 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ  

Решения 4 

26.12.2014 № 29 

Об утверждении   порядка  заключения соглашений между органами  местного 

самоуправления муниципального района и сельских поселений по передаче 

(принятию) части своих полномочий по решению вопросов местного значения 

4 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  

Распоряжения 12 

30.12.2014 № 259-р 12 

30.12.2014 № 260-р 13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 26.12.2014                                             с. Чарышское                                                 № 29 

 

 
Об утверждении   порядка  заключения 

соглашений между органами  местного 

самоуправления муниципального района 

и сельских поселений по передаче (приня- 

тию) части своих полномочий по решению  

вопросов местного значения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, на основании части 1 статьи 56 Устава района Ча-

рышский районный Совет народных депутатов  

решил: 

   1.Утвердить Порядок заключения Соглашений между органами местного само-

управления муниципального района и сельских поселений по передаче (принятию) час-

ти своих полномочий по решению вопросов местного значения (приложение 1). 

 2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края. 

   3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по вопросам бюджета, плана, местного самоуправления. 

 
 
Глава района                                                                                                 В.Ф.Наумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F04AD3AEF963A1B003D42580AC971ECC3B6F3DA6B075TDa4I
consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F04AD2A8F962A4B003D42580AC97T1aEI


5 

 

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                    к решению  Чарышского  

              районного Совета  

       народных депутатов  

       от   26.12.2014 № 29 
                                                      

 

ПОРЯДОК 
ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЙ МЕЖДУ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПО ПЕРЕДАЧЕ (ПРИНЯТИЮ)  

ЧАСТИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

 
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 15 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Устава района, в целях упорядочения реше-

ния вопросов, связанных с заключением Соглашений между органами местного само-

управления муниципального района и сельских поселений по передаче (принятию) час-

ти своих полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Соглашение). 

1.2. Органы местного самоуправления отдельных сельских поселений (далее - по-

селений), входящих в состав Чарышского района, вправе заключать Соглашения с орга-

нами местного самоуправления Чарышского района о передаче им осуществления части 

своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 

поселений в бюджет Чарышского района. 

1.3. Органы местного самоуправления Чарышского района вправе заключать Со-

глашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в со-

став Чарышского района, о передаче им осуществления части своих полномочий за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Чарышского района в бюд-

жеты соответствующих поселений. 

1.4. Передача полномочий между соответствующими органами местного само-

управления осуществляется на основе принципов: 

законности; 

добровольности; 

материально-финансовой обеспеченности передаваемых полномочий; 

подотчетности и подконтрольности органов местного самоуправления в осуществ-

лении переданных полномочий; 

ответственности должностных лиц и органов местного самоуправления за неиспол-

нение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий; 

ответственности соответствующих органов местного самоуправления за своевре-

менное финансирование переданных полномочий. 

1.5. Передача полномочий между органами местного самоуправления Чарышского 

района и поселения возможна лишь по вопросам местного значения. Органы местного 

самоуправления не вправе передавать полномочия, которые находятся у них в исключи-

тельной компетенции. 

1.6. Средства на реализацию переданных полномочий носят целевой характер и не 

могут быть использованы на другие цели. 

 

 

consultantplus://offline/ref=C269C080CD1305C373BFCB51CBF005F04AD3AEF963A1B003D42580AC971ECC3B6F3DA6B075TDa4I


6 

 

2. Компетенция органов местного самоуправления 

Чарышского района 

 

2.1.  Чарышский районный Совет народных депутатов: 

2.1.1. принимает решения: 

о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного зна-

чения Чарышского района органам местного самоуправления поселения; 

о принятии органами местного самоуправления Чарышского района осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения поселения; 

2.1.2. контролирует выполнение принятых решений. 

2.2. Глава Администрации района: 

2.2.1. представляет на рассмотрение Чарышского районного Совета народных де-

путатов проект решения Чарышского районного Совета народных депутатов о передаче 

(принятии) органами местного самоуправления Чарышского района осуществления час-

ти полномочий по решению вопросов местного значения; 

2.2.2. подписывает заключение о целесообразности передачи (принятия) органами 

местного самоуправления Чарышского района осуществления части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения; 

2.2.3. подписывает Соглашение о передаче (принятии) органами местного само-

управления Чарышского района осуществления части полномочий по решению вопро-

сов местного значения; 

2.2.4. определяет уполномоченные органы Администрации района - комитеты, 

управления, отделы, которые будут осуществлять переданные поселением полномочия; 

2.2.5. через уполномоченные органы Администрации района распоряжается мате-

риальными ресурсами и финансовыми средствами, предоставленными из бюджетов по-

селений, на реализацию переданных Чарышскому району полномочий в соответствии с 

заключенными Соглашениями; 

2.2.6. осуществляет контроль за реализацией уполномоченными органами Админи-

страции Чарышского района переданных поселениями полномочий в соответствии с за-

ключенными Соглашениями; 

2.2.7. привлекает к ответственности лиц, ответственных за неисполнение или не-

надлежащее исполнение переданных поселениями полномочий, в соответствии с дейст-

вующим законодательством. 

2.3. Администрация района: 

2.3.1. участвует в подготовке проектов (готовит проекты) Соглашений о передаче 

(принятии) органами местного самоуправления Чарышского района осуществления час-

ти полномочий по решению вопросов местного значения; 

2.3.2. готовит заключение о целесообразности (нецелесообразности) передачи 

(принятия) органами местного самоуправления Чарышского района осуществления час-

ти полномочий по решению вопросов местного значения; 

2.3.3. готовит проект решения Чарышского районного Совета народных депутатов 

о передаче (принятии) органами местного самоуправления Чарышского района осуще-

ствления части полномочий по решению вопросов местного значения; 

2.3.4. исполняет заключенные Соглашения о передаче (принятии) органами местно-

го самоуправления Чарышского района осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения. 

 

 



7 

 

3. Передача осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения органами местного 

самоуправления Чарышского района 

органам местного самоуправления поселения 

 

3.1. Инициировать передачу осуществления части полномочий по решению вопро-

сов местного значения Чарышского района могут органы местного самоуправления Ча-

рышского района либо органы местного самоуправления поселения. 

3.2. Администрация района, рассмотрев инициативу органов местного самоуправ-

ления Чарышского района либо органов местного самоуправления поселения, в срок не 

более одного месяца с момента поступления инициативы готовит проект решения Ча-

рышского районного Совета народных депутатов о передаче органам местного само-

управления поселений осуществления части полномочий по решению вопросов местно-

го значения Чарышского района. 

Глава Администрации района вносит проект решения в Чарышский районный Со-

вет народных депутатов в порядке и сроки, установленные регламентом Чарышского 

районного Совета народных депутатов. 

С проектом решения в Чарышский районный Совет народных депутатов направля-

ется заключение о целесообразности (нецелесообразности) передачи осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения Чарышского района орга-

нам местного самоуправления поселения (далее - Заключение). 

Заключение должно иметь согласование со следующими органами Администрации 

района: 

юридическим отделом Администрации района; 

комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района; 

отраслевым органом Администрации района. 

Указанное Заключение должно содержать сведения о передаче органам местного 

самоуправления поселения финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых 

для осуществления передаваемых полномочий. 

3.3. Чарышский районный Совет народных депутатов принимает решение о пере-

даче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Ча-

рышского района органам местного самоуправления поселения и направляет принятое 

решение на рассмотрение органам местного самоуправления соответствующего поселе-

ния. 

В решении Чарышского районного Совета народных депутатов указываются: 

полномочия по решению вопросов местного значения Чарышского района, которые 

подлежат передаче органам местного самоуправления поселения на основе Соглашения; 

срок, на который заключается Соглашение; 

сведения о передаче финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых 

для осуществления передаваемых полномочий. 

3.4. В случае, если депутаты Чарышского районного Совета народных депутатов 

приняли решение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения Чарышского района органам местного самоуправления поселения, 

главой Администрации района и главой Администрации сельсовета заключается Со-

глашение, если иное не установлено федеральным законодательством, законодательст-

вом Алтайского края, нормативными правовыми актами Чарышского района. 

Соглашение должно быть заключено до внесения проекта решения о районном 

бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение Чарышского районного Совета 



8 

 

народных депутатов. В исключительных случаях допускается заключение Соглашений в 

течение года. 

Для разработки проекта Соглашения может быть создана рабочая группа с включе-

нием равного количества представителей от каждой из сторон. Рабочая группа готовит 

проект Соглашения, максимально учитывающий интересы сторон Соглашения. 

3.5. В случае, если депутаты Чарышского районного Совета народных депутатов 

отклонили проект решения о передаче осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения Чарышского района органам местного самоуправления по-

селений, проявившим инициативу, направляется письмо о результатах рассмотрения 

инициированного ими вопроса. 

3.6. Контроль за исполнением передаваемых полномочий, предусмотренных Со-

глашением, осуществляется путем предоставления органам местного самоуправления 

Чарышского района отчетов об осуществлении переданных полномочий, использовании 

финансовых средств и материальных ресурсов в сроки и порядке, определенные Согла-

шением. 

3.7. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмот-

ренных Соглашением, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов. 

Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного 

бюджета для осуществления полномочий, предусмотренных Соглашением, устанавли-

вается в соответствии с расчетом межбюджетных трансфертов, являющимся приложе-

нием к Соглашению, отдельно по каждому полномочию. 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления переданных 

полномочий, перечисляются ежемесячно в пределах утвержденных сумм в районном 

бюджете. 

В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов они подлежат 

возврату в районный бюджет. 

3.8. Органы местного самоуправления Чарышского района могут передать органам 

местного самоуправления соответствующего поселения материальные ресурсы, необхо-

димые для реализации передаваемых полномочий, по договору безвозмездного пользо-

вания в тридцатидневный срок со дня подписания Соглашения. 

 

4. Принятие органами местного самоуправления 

Чарышского района осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения 

 

4.1. Инициировать принятие органами местного самоуправления Чарышского рай-

она осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселе-

ния могут органы местного самоуправления Чарышского района либо органы местного 

самоуправления соответствующего поселения. 

4.2. В случае, если инициатором принятия осуществления части полномочий по 

решению вопроса местного значения поселения выступают органы местного самоуправ-

ления Чарышского района, то данное предложение направляется в адрес органов мест-

ного самоуправления соответствующего поселения для рассмотрения ими вопроса о пе-

редаче названных полномочий. 

Указанное предложение подлежит рассмотрению органами местного самоуправле-

ния поселения в срок не более месяца с момента получения. 

4.3. В случае, если инициатором передачи осуществления части полномочий по 



9 

 

решению вопроса местного значения поселения выступают органы местного самоуправ-

ления соответствующего поселения, то к рассмотрению органами местного самоуправ-

ления Чарышского района принимается решение сельского Совета народных  депутатов. 

Решение сельского Совета народных депутатов направляется в адрес Администра-

ции района и должно содержать следующие сведения: 

полномочия по решению вопросов местного значения поселения, которые подле-

жат передаче органам местного самоуправления Чарышского района на основе Согла-

шения; 

срок, на который заключается Соглашение; 

сведения о передаче финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых 

для осуществления передаваемых полномочий. 

4.4. Администрация района на основании поступившего правового акта, указанного 

в пункте 4.3 настоящего Порядка, готовит проект решения Чарышского районного Со-

вета народных депутатов о принятии органами местного самоуправления Чарышского 

района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения со-

ответствующего поселения. 

Глава Администрации района вносит проект решения в Чарышский районный Со-

вет народных депутатов в порядке и сроки, установленные регламентом Чарышского 

районного Совета народных депутатов для рассмотрения. 

С проектом решения в Чарышский районный Совет народных депутатов направля-

ется заключение о целесообразности (нецелесообразности) принятия органами местного 

самоуправления Чарышского района осуществления части полномочий по решению во-

просов местного значения поселения (далее - Заключение). 

Заключение должно иметь согласование со следующими органами Администрации 

Чарышского района: 

юридическим отделом Администрации района; 

комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района; 

отраслевым органом Администрации района. 

Указанное Заключение должно содержать также сведения об использовании собст-

венных финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых для осуществле-

ния принимаемых полномочий, и привлечении кадров для их исполнения. 

4.5. Принятое районным Советом решение направляется органам местного само-

управления соответствующего поселения. 

4.6. В случае, если депутаты Чарышского районного Совета народных депутатов 

приняли решение о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения, главой Администрации района и главой Администрации 

сельсовета заключается Соглашение, если иное не установлено федеральным законода-

тельством, законодательством Алтайского края, нормативными правовыми актами Ча-

рышского района. 

Соглашение должно быть заключено до внесения проекта решения о районном 

бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение Чарышского районного Совета 

народных депутатов. В исключительных случаях допускается заключение Соглашений в 

течение года. 

Для разработки проекта Соглашения может быть создана рабочая группа с включе-

нием представителей от каждой из сторон. Рабочая группа готовит проект Соглашения, 

максимально учитывающий интересы сторон Соглашения. 

В случае, если депутаты Чарышского районного Совета народных депутатов от-

клонили проект решения о принятии части полномочий по решению вопросов местного 



10 

 

значения поселения, органам местного самоуправления соответствующего поселения 

направляется письмо о результатах рассмотрения данного вопроса. 

4.7. Органы местного самоуправления Чарышского района в соответствии с усло-

виями Соглашения и расчетом межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюд-

жета поселения в районный бюджет, получают финансовые средства из бюджета посе-

ления на реализацию принимаемых полномочий отдельно по каждому полномочию. 

4.8. Органы местного самоуправления поселения могут передать органам местного 

самоуправления Чарышского района материальные ресурсы, необходимые для реализа-

ции передаваемых полномочий, по договору безвозмездного пользования в тридцатид-

невный срок со дня подписания Соглашения. 

4.9. Органы местного самоуправления Чарышского района предоставляют органам 

местного самоуправления поселения отчеты об осуществлении принятых полномочий, 

использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ре-

сурсов в сроки и порядке, определенные Соглашением. 

 

5. Требования к содержанию Соглашения 

 

5.1. В Соглашении в обязательном порядке указываются: 

5.1.1. наименование Соглашения, его номер, дата и место заключения Соглашения; 

5.1.2. наименование органов местного самоуправления района и поселения, между 

которыми заключается соглашение, наименование должностей, фамилии, имена, отчест-

ва должностных лиц органов местного самоуправления, действующих от имени указан-

ных органов местного самоуправления, наименование, дату и номер нормативных пра-

вовых актов, на основании которых передаются (принимаются) полномочия; 

5.1.3. предмет Соглашения; 

5.1.4. состав (перечень) передаваемых (принимаемых) полномочий; 

5.1.5. права и обязанности соответствующих органов местного самоуправления 

района и поселения при осуществлении части передаваемых (принимаемых) полномо-

чий (указываются права и обязанности каждой стороны Соглашения); 

5.1.6. финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления 

(стороной Соглашения) передаваемых (принимаемых) полномочий и порядок использо-

вания финансовых средств (указывается порядок определения ежегодного объема иных 

межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых (прини-

маемых) полномочий, порядок их зачисления, учет в структуре соответствующего бюд-

жета и перечисление на счет органа местного самоуправления); 

5.1.7. порядок отчетности соответствующих органов местного самоуправления о 

выполнении ими принимаемых полномочий (указываются виды и сроки отчетности); 

5.1.8. порядок осуществления контроля по соблюдению сторонами условий Согла-

шения (указываются порядок и формы контроля); 

5.1.9. ответственность сторон за невыполнение либо ненадлежащее выполнение ус-

ловий Соглашения (указываются основания наступления и виды ответственности, фи-

нансовые санкции за неисполнение соглашения); 

5.1.10. порядок рассмотрения сторонами споров в процессе исполнения Соглаше-

ния; 

5.1.11. срок, на который заключается Соглашение; 

5.1.12. дата вступления Соглашения в силу; 

5.1.13. основания и порядок изменения и расторжения Соглашения, в том числе 

досрочного прекращения Соглашения либо отдельных его положений, а также послед-



11 

 

ствия изменения и расторжения Соглашения; 

5.1.14. заключительные положения (может указываться, в каком количестве экзем-

пляров составлено Соглашение, и иные положения Соглашения); 

5.1.15. место нахождения органов местного самоуправления района и поселения 

(указываются адреса сторон Соглашения); 

5.1.16. реквизиты, подписи и печати сторон Соглашения. 

5.2. Обязательным приложением к Соглашению являются: 

решения представительных органов района и поселений о передаче (принятии) 

полномочий; 

решения о районном бюджете и решение о бюджете поселения на очередной фи-

нансовый год, в котором предусмотрены межбюджетные трансферты на осуществление 

передаваемых (принимаемых) полномочий, или решение о внесении изменений в дан-

ные решения о бюджете; 

расчет объема межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых (при-

нимаемых) полномочий, если он не отражен в тексте Соглашения; 

договор на передачу имущества, акты приемки-передачи имущества. 

5.3. Соглашение может содержать иные условия по усмотрению сторон, например, 

оказание стороной, передающей полномочия, методической помощи в осуществлении 

другой стороной переданных полномочий. 

5.4. Подписанное главой Администрации района и главой Администрации сельсо-

вета Соглашение в течение 30 дней направляется Администрацией района в Чарышский 

районный Совет народных депутатов для информации. 

 

6. Внесение изменений и прекращение действия Соглашения 

 

6.1. Изменения в Соглашение вносятся в соответствии с настоящим Порядком для 

заключения Соглашения. 

6.2. Соглашение прекращает свое действие с момента истечения срока, на который 

оно было заключено. 

В условиях Соглашения может быть предусмотрено продление его действия в слу-

чае, если ни одна из сторон не заявила в письменной форме о прекращении действия 

Соглашения за два месяца до окончания срока. 

6.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно: 

6.3.1. по соглашению между органами местного самоуправления поселения и орга-

нами местного самоуправления Чарышского района; 

6.3.2. в одностороннем порядке: 

в случае изменения законодательства, в связи с которым реализация переданных 

(принятых) полномочий становится невозможной; 

в случае неоднократной (два и более раза) просрочки перечисления межбюджетных 

трансфертов, предусмотренных в Соглашении. 

6.4. Уведомление о расторжении Соглашения направляется в письменной форме. 

Срок рассмотрения уведомления 15 рабочих дней. 

6.5. При расторжении Соглашения органы местного самоуправления, взявшие на 

себя обязательства по осуществлению части полномочий по решению вопросов местно-

го значения, обеспечивают возврат неиспользованных финансовых средств. 

 

 

 



12 

 

РАЗДЕЛ  ВТОРОЙ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 30.12.2014                                               с. Чарышское                                        №  259-р 

 

 

Рассмотрев материалы, предоставленные Комиссией по предупреждению и ли-

квидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Чарышского района (про-

токол №16-14 от 26.12.2014), и учитывая наличие документов, подтверждающих работу 

привлечённой техники при проведении неотложных аварийно – спасательных и аварий-

но – восстановительных работ в период прохождения паводка в мае – июне 2014г.  

1. Списать горюче-смазочные материалы, предназначенные для обеспечения 

жизнедеятельности сил ликвидации чрезвычайной ситуации на территории сел Красный 

Партизан и Чарышское Чарышского района Алтайского края, находящихся в зоне чрез-

вычайной ситуации в период прохождения паводка в мае – июне 2014г. в следующем 

количестве: 

Бензин АИ-92 – 555 литров; 

Дизельное топливо – 21478,55 литров; 

2. Остатки горюче-смазочных материалов, предназначенных для обеспечения 

жизнедеятельности сил ликвидации чрезвычайных ситуаций зарезервировать для пре-

дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникновение которых возможно 

на территории Чарышского района Алтайского края в следующем количестве: 

             Бензин АИ-92 - 2174  литра; 

Дизельное топливо – 716,45 литров; 

3. Списать хлорную известь, использованную для санитарной обработки и 

обеззараживания подтопленной территории сел Красный Партизан и Чарышское Ча-

рышского района Алтайского края в следующем количестве: 

Хлорная известь – 2000 кг. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации района                                                                      А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 30.12.2014                                            с. Чарышское                                            №   260-р 

 

 

Рассмотрев материалы, предоставленные Комиссией по решению вопросов гу-

манитарной помощи Чарышского района (протокол №6 от 26.12.2014), и учитывая на-

личие документов, подтверждающих расходование поступившей гуманитарной помощи 

для пострадавшего населения Чарышского района в период прохождения паводка в мае 

– июне 2014г.  

1.Списать товароматериальные ценности, израсходованные на питание участни-

ков аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также переданных населению 

в период прохождения паводка в мае – июне 2014г.  Согласно раздаточных ведомостей и 

расходных накладных в следующем количестве: 

1). Кровать металлическая полевая раскладная – 32 шт. 

2). Одеяла п/ш – 85 шт. 

3). Посуда металлическая – 55 компл. 

4). Консервы мясные – 27 уп. (972 шт.) 

5). Сахар песок – 600 кг. 

6). Консервы рыбные – 55 уп. (2640 шт.) 

7). Консервы детское питание «Говядина» - 3360 шт. 

2.Остатки товароматериальных ценностей, зарезервировать для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникновение которых возможно на терри-

тории Чарышского района Алтайского края в следующем количестве: 

1). Кровать металлическая – 53 шт. 

2). Посуда металлическая – 195 компл. 

3). Консервы мясные – 48 уп. (1728 шт.) 

4). Сахар песок – 400 кг. 

5). Палатка «Памир-30» – 5 шт.  

6). Набор полевой мебели - 9 компл. 

3.Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-

вы Администрации Чарышского района, председателя комитета по экономике и управ-

лению имуществом Администрации района Ю.Ю. Шатохина. 

 

 

Глава Администрации района                                                                          А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сборник муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края 

№ 85 ч. 2 декабрь 2014 г.  

 

 

Руководитель  редакционной комиссии:  Лопаков С.А. 

тираж 14 экз. 

Учредители: 

Администрация Чарышского района Алтайского края 

 

Адрес редакции: 658170, с. Чарышское, Чарышского района 

Алтайского края, ул. Центральная, д.20 

Подписано в печать 28.01.2015 

 

 


